Margaret Shewyn alias Howsyn c. Adam Bagby

Response of Adam Bagby, 18 Nov. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 245r

[fol. 245r] Responsiones personaliter [facte] per Adam Bagby super posicionibus

Adam Bagby juratus et examinatus super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones, fatetur quod Elisabeth Smyth dum vixit condidit testamentum sive ultimam voluntatem in quibus nominavit et constituit istum juratum suum executorem, et ad alia contenta non credit. Ad iii posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad iiii, quintam, et sextam posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad vii et viii posiciones, dicit quod dicta Margareta Shewen sepius requisivit istum juratum ad solvendum et tradendum vel liberandum eidem huiusmodi legatum, videlicet togam et zonam, et iste juratus respondit quod non tenetur liberare eo quod non specificatur in testamento dicte defuncte, et alia contenta non credit. Ad ix posicionem, credit credita et non credit non credita, et famam non credit.

^a *This inserted in right margin; placement is conjectural.*

^b Nescit deponere de contentis in eodem *deleted*.

William Maylond c. Margery Hoo**Deposition of Richard Stodard, 18 Nov. 1495****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 245v-246r***[fol. 245v]* Adhuc in Mailand contra Hoo

Ricardus Stodard colonus de parrochia de Woodford London diocesis, ubi moram traxit per xxx annos et amplius et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xxx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Mailond a tempore puericie istius jurati et Margaretam Howe per xx annos [bene novit]. Ad primum et secundum et iii articulos,^a dicit quod quodam die contingente inter festa nativitatis sancti Johannis Baptiste et festum beate Marie ultima in autumpno ultimo preterito ad iii^{or} annos elapsos, presens fuit iste juratus in domo habitacionis Johannis Comysdew infra parrochiam de Wodford situata, parum ante mortem suam, una cum Patone Stodard, Willelmo Mailond, et Margareta eius uxore. Ubi et quando iidem Willelmus Maylond et Johannes Comysdew, adhuc infirmitate detentus, computaverunt inter se de diversis debitis que dictus Johannes debuit dicto Willelmo Maylond, et tunc dictus Johannes interrogavit dictum Willelmum quid vellet remittere de huiusmodi debito quod sibi debuit quia non habilis solvendum huiusmodi debitum, qui quidem Willelmus respondit, "quid petitis quod remittatur de huiusmodi debito?" Et tunc dictus Johannes dixit eidem Willelmo quod haberet iii vaccas in recompensa huiusmodi debiti, et executores sui^b post decessum suum liberarent eidem Willelmo in festo sancti Michaelis sequenti. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem, nisi prout audivit dici. Ad iii et quintum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vi, vii, et viii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad ix et x articulos, dicit quod continent in se veritatem prout audivit dici. Ad xi et xii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad xiii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Wodford laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. *[fol. 246r]* Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit, et dicit [quod] levavit de sacro fonte unum puerum dicti Willelmi. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, dicit quod non magis diligit uni parti quam alteri, nec magis favet uni parti quam alteri. Et aliter nescit deponere nisi prout superius deposuit.

^a dicit quod continent in se veritatem prout audivit *deleted*.

^b MS: suos

Margaret Shewyn alias Howsyn c. Adam Bagby**Deposition of Ann Tailour, 29 Nov. 1495****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 240v-241r***[fol. 240v]* Ex parte Shewen contra [Bagby^a]

Pentultimo die Novembris

Anna Tailour uxor scissoris de parrochia sancti Clementis in Estchepe civitatis London, ubi moram traxit per viii annos, illiterata, libere condicionis, xxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Margaretam Shewen alias Howsyn per viii annos et Adam Bagby per tantum tempus et Elisabeth Smyth per vi vel vii annos ante mortem suam bene novit ut dicit. Ad primum articulum dicti libelli, dicit se tantum scire, videlicet quod cencies infra biennium ante mortem dicte Elisabeth, et presertim infra iii^{or} menses presedentes mortem eiusdem, ista jurata audivit eandem Elisabeth, tam in domo habitacionis dicte Margarete, quam Elisabeth, quod donavit eidem Margarete unam togam suam blodii coloris penulatam cum Skankis et unam zonam cerico blodii coloris ornatam argento. Et dicit quod novissimis et proximis diebus ante mortem suam audivit eandem Elisabeth rogantem dictam Margaretam quatinus non displiceret sibi quod dicta Elisabeth eadem toga dum viveret uteretur et quod in quantum potuit voluit providere quod pro huiusmodi usum quod esset multo deterior et casu quo deterior reficeretur providere de emenda et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ii^{dum} et iii articulos, dicit quod continet in se veritatem prout audivit dici, et pro eo quod bene novit dictum Adam quod administravit in bonis dicti defuncti tanquam ut executor eiusdem. Et aliter nescit deponere. Ad iii, quintum, et sextum articulos, dicit quod continet in se veritatem et in hoc refert se ad iura. Ad vii et viii articulos, dicit quod audivit quod requisivit executorem solvere huiusmodi legatum zone videlicet et toge, et quod dictus executor concessit sibi tradere i togam, non tamen zonam. Et aliter nescit deponere. Ad nonum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Clementis ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis, laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. *[fol. 241r]* Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, dicit quod rogata per dictam Margaretam et sumptibus propriis venit perhibiturus testimonium veritati, et non curat que pars succumbat et non curat de victoria dummodo fiat justicia. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii et v interrogatoria, dicit prout superius dixit et aliter nescit deponere.

Deposition of Elizabeth Dixson, 29 Nov. 1495**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 241rv**

Elisabeth Dixson de parrochia sancti Clementis predicta per quinque annos et ante illud tempus in parrochia sancti Leonardi per ix annos, illiterata, libere condicionis, quadraginta vii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Margaretam Shewen alias Hushett per

^a Bagby: *this is left blank in the MS*

quinque annos, Adam Bagby per xx annos, et Elisabeth Smyth per xx annos ante mortem suam bene novit ut dicit. Ad primum articulum dicti libelli, dicit quod quodam die festino circiter inter horam ix et x^{ma} post meridiem eiusdem diei, presens fuit ista jurata in domo dicte Elisabeth una cum Margareta Shewen et Elisabeth Ree, ubi et quando dicta Elisabeth nocte languens in extremis disposuit et legavit eidem Margarete unum lectum penulatum cum le fox, et unam togam^a blodii coloris penulatam cum le Shankis, et unam zonam argenteam, que deponit ista jurata de visu et auditu suis propriis. Ad ii et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem prout audivit dici, et eo quod idem Adam administravit et adhuc ministrat in bonis dicti defuncti. Ad iiiii, v, et vi articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad vii et viii articulos, dicit quod in festo sancti Pauli⁴⁵² ultimo in ecclesia sancti Clementis, dicta Margareta requisivit dictum Adam ad tradendum et liberandum huiusmodi legatum videlicet lectum, togam, et zonam, et dictus executor concessit eidem togam et non aliter, et aliter nescit deponere. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Clementis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. [fol. 241v] Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, dicit quod non curat que pars succumbat in causa, nec curat de victoria dummodo fiat justitia. Et ad alia contenta respondet negative. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iiiii^{tum} et quintum interrogatorios, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere.

Deposition of Thomas Tailour, 29 Nov. 1495

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 241v-242r

Thomas Tailour de parrochia sancti Clementis predicta ubi moram traxit per decem annos, illiteratus, libere condicionis, xxxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Margaretam Shewen per vii, Adam Bagby^b et Elisabeth Smyth per tantum tempus ante mortem suam bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad iii et iiiii articulos, dicit quod continent in se veritatem prout audivit dici. Ad quintum et vi^{tum} articulos, dicit quod continent in se veritatem et in hoc refert se ad iura. Ad vii et viii articulum, dicit quod dicta Margareta ut audivit requisivit dictum Adam ad solvendum et tradendum huiusmodi legatum, qui quidem Adam recusavit, excepto quod voluit concedere sibi togam, non tamen zonam. Et aliter nescit deponere. Ad nonum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super [eis] in dicta parrochia sancti Clementis laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod [est] artis scissorum. Ad ii interrogatorium, dicit quod rogatus per dictam Margaretam et sumptibus propriis venit perhibiturus testimonium veritati et non curat que succumbat in causa, nec curat de victoria dummodo fiat justitia. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. [fol. 242r] Ad iiiii et quintum interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem.

^a togam *repeated*

^b MS: Hagby

Deposition of Elizabeth Slee, 29 Nov. 1495***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 242r***

Elisabeth Slee de parrochia sancti Clementis predicta ubi moram traxit a tempore nativitat^s sue et ibidem erat oriunda^a, illiterata, libere condicionis, xxxix annorum etatis ut dicit. Testis [et cetera,] dicit quod Margaretam Shewen per ix, Adam Bagby per xx annos, et Elisabeth Smyth a tempore puericie sue. Ad primum articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad ii et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem prout audivit dici. Ad iii^{ium}, quintum, et sextum articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad vii et viii articulos, dicit et concordat cum primo teste. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Clementis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, dicit quod rogata per dictam Margaretam et sumptibus propriis venit perhibiturus testimonium veritati et non curat que pars succumbat et non curat de victoria dummodo fiat justitia. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii^{ium} et quintum interrogatoria, dicit prout superius dixit.

Edward Harrison c. Elizabeth Myns**Deposition of William Stredman, 23 Jan. 1496*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 246rv***

Ex parte Harrison contra Myns

xxiii^o Januarii per dominum Officalem in domo Magistri Ricardi Spencer et cetera in presencia mei Ricardi Crome

Willelmus Stredman de parrochia de Lowghton⁴⁵³ London diocesis, ubi moram traxit per xl annos et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, x^l^a annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Edwardum Harrison per ii annos et Elisabeth Myns per xvi annos bene novit ut dicit. Ad primum, ii, iii, et iii^{ium} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum et vi articulos dicti libelli, dicit quod in die mercurii contingente in septimana pasche ultima preterita,⁴⁵⁴ presens fuit iste juratus in quadam aula vocata Lowghton Hall infra parrochiam de Lowghton situata, una [cum] Johanne Dagus, Thoma Halmond, Christofero Stubbes, et aliorum ad numerum x^{cem}, ubi et quando eodem die tenta fuit quedam Curia per sensescallum Abbatis et conventus Monasterii de Waltham,⁴⁵⁵ et inter alia dicti Edwardus et Elisabeth objurgabantur inter se pro certis terris pendentibus inter eosdem, et post diversa communicata dicta Elisabeth, animo malicioso ut huic jurato appruit, dixit eidem Edward hec verba in anglicis subsequencia seu saltem in effecti eis consimilia, "*Thow art a fals mane and fals harlott to me.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel audivit. [fol. 246v] Ad ix articulum, dicit quod superius per eum

^a MS: oriundus

dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Lowghton ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ulterius examinatus per judicem, dicit quod non est affinis neque consanguineus neque magis favet uni parti quam alteri, nec curat de victoria dummodo fiat justitia.

Deposition of John Dagus, 23 Jan. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 246v-247r

Johannes Dagus de parrochia de Lowghton predicta, ubi moram traxit per xii annos, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Edwardum Harrison per xii annos et Elisabeth Myns per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, iii, et iii^{um} articulos dicti libelli, dicit quod in die mercurii in septimana pasche ultima preterita contingente, presens fuit iste juratus eodem die in quadam aula vocata Lowghton Hall, infra parrochiam de Lowghton situata, una cum Christofero Stubbes, Willelmo Fulhome, Willelmo Stredman, Willelmo Halmond, Edwardo Harrison, et Elizabeth Myns, et aliis, ubi et quando quedam curia abbatis de Waltham tenta fuit in huiusmodi aula, in qua fuit lis orta inter eosdem Edwardum et Elisabeth pro certis terris pendentibus inter eosdem, et post diversa communicata dicta Elisabeth, ira mota ut huic jurato apparuit, dixit eidem Edwardo in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*Thow art a fals mane and a falis extresser*"⁴⁵⁶. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad vii articulum, dicit quod multi vicinorum suorum qui ignoraverunt eum^a obloquuntur de eodem Edwardo et murmuravit contra eum occasione prolacionis huiusmodi verborum. Et iste juratus occasione prolacionis huiusmodi verborum habet eum in minori reputacione et favore occasione huiusmodi verborum quousque probauerit se innocentem in causa. [fol. 247r] Ad viii, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus uncquam scivit, novit, vel audivit. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Lowghton laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ulterius examinatus per judicem, dicit et concordat cum primo teste superius examinato.

Deposition of Thomas Halmond, 23 Jan. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 247r

Thomas Halmond de parrochia de Lowghton predicta, ubi moram traxit a tempore nativitat^s sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xxxv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Edwardum Harrison per ii annos et Elisabeth Myns per xii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iii^{um} articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum et vi articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad vii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama dubitat.

^a Qui ignoraverunt eum *interlined*.

John Buggale c. Vincent Toteler**Deposition of Hugh Standish, 24 Jan. 1496****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 247v***[fol. 247v]* Ex parte Buggale contra Toteler

xxiiii^{to} Januarii per dominum Officialem in domo residencie sue [in presencia] mei Ricardi Crome

Hugo Standish de parrochia sancte Marie Abchurche, ubi moram inibi et in Lumbard strete [traxit] per xxx^{ta} annos, literatus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Buggale per vii et Vincencium Toteler per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad primum articulum, continet in se veritatem. Ad secundum articulum, dicit quod quodam die contingente in mense Maii et ut recolit xi Maii ad annum elapsam, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste [juratus] in taberna vocata Popis Hedd in quadam magna aula una cum Jacobo Holtbury, Jeronimo Huriell, Johanne Buggale, Vincencio Toteler, et aliis, ubi et quando idem Vincencius Toteler promisit dicto Johanni Buggale fide sua media quod solveret debitum in quodam scripto obligatorio specificato ad certas terminos solvendum dicto Johanni prout apparet per certas indenturas inter eos factas et recitatas super quibus requisivit istum juratum conficere instrumentum, et testes tunc ibidem presentes ad perhibendum testimonium veritatis. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad iii et iii^{tum} articulos^a, dicit quod nescit deponere nisi de auditu dictorum Johannis Buggale et Jacobi Holdbury, ut dicit. Ad quintum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama dubitat. Ulterius examinatus per judicem, dicit quod non est affinis nec consanguineus, neque magis favet uni parti quam alteri, nec curat de victoria dummodo fiat justitia.

Deposition of James Oldbury, 24 Jan. 1496**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 248r**

[fol. 248r] Jacobus Oldbury de parrochia sancti Dionisii,⁴⁵⁷ ubi moram traxit per iii vel iii^{or} annos, et ante illud tempus in parrochia sancti Martini juxta Ludgate per xvi annos, literatus, libere condicionis, xxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Buggale per xxx^{ta} annos et Vincencium Toteler per xv annos. Ad primum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad secundum articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad iii et iii^{tum} [articulos], dicit quod iste juratus nomine dicti Johannis Buggale requisivit diversis vicibus dictum Vincencium de observando fidem et juramentum alias per eum prestitos, quidem Vincencius recusavit expresse et quod non in bonis recepit tantam summam in dictis indenturis specificatam. Ad vi^{tum} articulum^b dicit quod continet in

^a MS: articulum

^b *The fifth article is omitted.*

se veritatem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ulterius examinatus dicit et concordat cum primo teste.

[Office?] c. John Rotte

Response of John Rotte, 27 Jan. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 248v

[fol. 248v] Responsiones personaliter facte per Johannem Rotte

xxvii^o Januarii, coram domino Officiali

Johannes Rotte juratus et diligenter examinatus super posicionibus. Ad primam et secundam posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad iii et iiii posiciones, fatetur contenta in eisdem, exceptis decimis silve scedue, cuius decime non solvebantur neque predecessores fuerunt in possessione percipiendi huiusmodi decimas et eo non tenetur solvere huiusmodi decimas, et alia contenta non credit. Ad quintam posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad vi et vii posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad viii posicionem, non credit contenta in eadem, sed dicit quod subtraxit et occupavit decimas silve scedue eo quod idem vicarius nunquam fuit in possessione percipiendi huiusmodi decimas et etiam subtraxit decimas porcelli, cuius decima iacet inter parochias Reyn et Reyn parva.⁴⁵⁸ Ad ix posicionem, non credit contenta in eadem. Ad x et xi posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad xii posicionem, dicit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad xiii posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad xiiii posicionem, credit credita et non credit non credita, et credit quod fama laborat de solutione decimarum magnorum arborum.

Elizabeth [Unknown] c. William Randolf

Response of William Randolf, [June] 1496⁴⁵⁹

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 253r

Responsiones [personaliter facte] per Willelmum Randolf [...]

[fol. 253r] Willelmus Randolf juratus et diligenter examinatus super posiciones et cetera. Ad primam et secundam posiciones, non credit contenta in eisdem. Ad terciam posicionem, dicit quod dicta Elisabeth accepit a digito istius jurati quendam annulum aureum contra voluntate istius jurati et alia contenta non credit. Ad iiii^{tam} posicionem, fatetur contenta in eadem, quod eam carnaliter cognovit, sed non maritali a[nimo]. Ad v^{tam} posicionem, dicit quod carnaliter eam cognovit, et alia contenta non credit. Ad vi^{tam} posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad vii posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad viii posicionem, dicit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad nonam et x posicionem, credit credita et non credit non credita, [et] famam non credit.

William Honour c. Barbara Yodding**Deposition of Elena Mensoby, June 1496****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 253v-254r**

[fol. 253v][...] mensis Junii per dominum Officialem in presencia mei Ricardi Crome in ecclesia cathedrali sancti Pauli London etc.

Elena Mensoby de parrochia de Stephenhith London diocesis, ubi moram traxit per quinque annos et ante illud tempus in parrochia de Estham per ii annos, illiterata, libere condicionis, xxiiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Honour per annum et Barbaram Yodding per quinque annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod quodam die contingente infra tres septimanas sequentes festum^a purificationis beate Marie virginis ultima preterita, quem diem aliter nescit ista jurata^b specificare, presens fuit ista jurata in domo sua propria infra parrochiam de Stephenhith situatam, una cum Willelmo Honour et Barbara Yoddyng, ubi et quando iidem Willelmus et Barbara communicaverunt inter se de matrimonio inter eos contrahendo et habendo, et post diversa communicata, dicta Barbara dixit eidem Willelmo in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*William, I love yow for my childern sake,*" et incontinerter accepit eundem Willelmum per manum dexteram sic dicendo, "*by my feith and my truth, I wul nevir have othir mane but yow during my lyff.*" Et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et modo consimili idem Willelmus accepit dictam Barbaram per manum dexteram sic dicendo, "*I wull have noon other woman to my wyff butt yow duryng my lyff, and therto I plizte the my truth.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis. Ad iii articulum dicit quod continet in se veritatem. Ad iii^{um} articulum, dicit quod dicta Barbara tradidit isti jurate dimidium annuli argenti vocati *a gemow* ad tradendum et liberandum eidem Willelmo in signum matrimonii, qui quidem Willelmus recepit et precepit quod iterum eidem traderet^c, attamen tradedit. Et aliter nescit deponere de contenta in eodem. Ad v^{um} articulum, dicit quod continet in se veritatem. [fol. 254r]Ad vi articulum, dicit quod superius per eam dicta [sunt vera et super eis in dicta] parrochia de Stratford laboraverunt et laborant publica vox et [fama] ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum, dicit quod huiusmodi verba de quibus superius deposuit prolata fuerunt in aula domus habitacionis istius jurate, partibus sedentibus per ignem, post meridiem eiusdem diei, cuius tamen diei nescit ista jurata deponere, et aliter nescit deponere nisi pro[ut] superius deposuit. Ad iii interrogatorium, dicit quod huiusmodi fama ortum habuit a dicta Barbara et dicit quod sumptibus dicti Willelmi venit perhibitura testimonium v[eritatis].

^a inter festa Natalis domini et *deleted; infra...festum* interlined.

^b nescit *repeated*

^c qui quidem...traderet *interlined*.

Deposition of Elizabeth Dixson, June 1496***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 253rv***

Elisabeth Dixson de parrochia de Stephenhith London, [ubi] moram traxit per vii annos, illiterata, libere condicionis, xxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Honour per [...] et Barbaram Yodding per vii annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod nescit deponere de con[tentis] in eisdem. Ad iii articulum, dicit quod quodam die contingente inter primam x^{lme} et festum pasche, quem diem nescit ista jurata specificare, in domo habitacionis istius jurate infra parrochiam de Stephenhith situata, presens fuit ista jurata cum aliis quorum nomina nescit ista jurata specificare, ubi et quando prefata Barbara, in presencia dicti Willelmi, publice fatebatur se contraxisse matrimonium cum eodem [Willelmo], dicendum in anglicis, "*by my feith and my trowth, I wull nevir have other mane to my husbond butt only yow, and during my lyff.*" Et modo consimili dictus Willelmus accepit eandem Barbaram per manum dexteram sic dicendo in anglicis, "*by my feith and my trowth, I wull nevyr have evyr othir woman to my wyff butt only yow during [my] lyff.*" Que deponit ista jurata de visu et auditu suis pro[priis]. [fol. 254v] Ad quintum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Stratford predicta laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere. Ad ii interrogatorium, dicit quod huiusmodi verba prolata fuerunt inter partes predicta in aula domus habitacionis istius jurate hora prima post meridiem diei inter primam vii^{nam} x^{lme} et pasche, et aliter nescit deponere. Ad iii interrogatorium, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, dicit quod nescit deponere de [...] sed dicit quod fama laborat.

Deposition of Richard Melsonby, June 1496***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 254v***

Ricardus Melsonby furner⁴⁶⁰ de parrochia de Stephenhith predicta, ubi moram traxit per x annos, illiteratus, libere condicionis, xxxv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Honour per ii annos et Barbaram Yodding per decem annos. Ad primum, secundum, et iii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem, excepto quod secunda die mensis Marcii, hora prima post meridiem eiusdem diei in domo habitacionis istius jurati, in aula, dicta Barba[ra] fatebatur isti jurato se contraxisse matrimonium cum dicto Willelmo, et rogavit istum juratum quod secrete custodiret consilium suum, et aliter nescit deponere. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad quintum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Stephenhith.^a Ad primam interrogatorium, dicit prout superius per eum dixit. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit.

^a *This sentence breaks off.*

John Bothe c. Margaret George**Deposition of Agnes Seton, June 1496****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 255rv***[fol. 255r]* Ex parte Johannis Bothe contra Margaretam George

Agnes Seton de parrochia sancti Martini juxta Ludgate London, uxor [...] Seton, ubi moram traxit per xxv annos et amplius, libere condicionis, xlii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Bothe per xi[. et] Margaretam Jeorge per xii annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod audivit publicatum in [ecclesia^a s...] sepius contenta in dictis articulis, et ideo dicit quod firmiter credit eos in se continere. Ad ^{iiii^{um}} et quintum articulos dicti libelli, dicit quod die jovis in cena domini⁴⁶¹ preterita ad annum elapsam contingente, Johanna Bothe accessit ad istam juratam in do[mo] sue existentem, causa emendi unum laqueum cericeum ad eius usum. Ibidem retulit huic jurate qualiter erat dissensio inter eam et eius cogn[atam] Margaretam George in tantum quod adinvicem familiariter non conversaverunt neque adinvicem sese edendo et bibendo ut prius solebant per quindenam immediate tunc proximam precedentem utebantur. Et ista jurata animo cedandi huiusmodi dissensionem et dicte partes pacificiendi, misit pro prefata Margareta inter quam cum venisset et dictam Johannam Bolle nonnulla verba aspera erant hincinde prolata, de quibus ista jurata ad presens non recolit. Et demum misit ista jurata pro dicto Johanne Bothe ad finem et effectum supradictos, qui venit et sedit cum ista jurata, eius marito et aliis supra in cena, et circa finem cene objurgari incepit versus dictam Margaretam, et ipsa versus eundem, in tamen quod non recordatur quis eorum asperior in verbis, et inter alia verba tunc ibidem inter eos objurgando emissa prefata Margareta appellavit dictum Johannem Bothe extortorem, in anglicis videlicet *an extorcioner*. Et ista deponit ista jurata de visu et [auditu] suis propriis, et aliter nescit deponere super contentis in dictis articulis. Sed dicit quod die immediate et proximo extunc sequenti, ista jurata interrogavit Margaretam qua de causa pridie appellaverat prefatum Johannem extortem, que respondit quod quia injuste causavit eius maritum infra dimidium annum precedentem expendere x vel xi libras. *[fol. 255v]* Ad sextum articulum, nescit deponere de contentis in eodem. Ad septimum articulum, dicit quod credit quod est querelatum ex parte dicti Johannis, eo quod ista jurata est testis producta in huiusmodi negociatione querele. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eam deposita sunt vera, de fama nescit deponere.

Unknown c. Unknown**Response of Richard Daniell, 22 Jun. 1496****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 255v**Responiones personaliter facte per Ricardum Daniell, xxii^{do} die Junii

^a ecclesia: *reading uncertain*.

Ricardus Daniell juratus et diligenter examinatus de et super posicionibus et cetera. Ad primam, secundam, et iii posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad iii^{tam} posicionem, fatetur contenta in eadem. Ad quintam et vi^{tam} posiciones, non credit contenta in eisdem. Ad vii^{tam} posicionem, non credit contenta in eadem. Ad viii posicionem, credit credita et non credit non credita, et famam non credit.

Joan Brokemans alias Bevyngton c. Agnes Bevyngton

Response of Agnes Bevyngton, 22 Jun. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 255v-256r

Responiones personaliter facte per Agnetem Bevyngton de et super articulis concernentibus temerariam administracionem bonorum Johannis Bevyngton

Agnes Bevyngton jurata et diligenter examinata de et super articulis. Ad primum et ii articulos, fatetur contenta in eisdem. Ad iii articulum, fatetur contenta in eodem. Ad iii articulum, dicit quod idem Johannes Bevyngton dum vixit in testamento suo ordinavit et constituit Radulphum Bevyngton suum solum executorem et dicit quod credit quod uxor dicti Johannis nominata fuit executrix in dicto testamento et quod idem defunctus condidit unum testamentum. [fol. 256r] Ad quintum et vi articulos, dicit quod huiusmodi testamentum probatum fuit coram Commissario Reverendi patris London episcopi apud Ware, et administracio bonorum dicti defuncti commissa fuit Radulpho Bevyngton marito istius jurati et idem Radulphus in bonis eiusdem defuncti realiter administravit et contenta non credit et cetera negat. Ad vii articulum, fatetur contenta in eodem. Ad viii articulum, non credit contenta in eodem quia nunquam administravit in bonis dicti defuncti sed maritus eius. Ad ix articulum, dicit quod nulla bona habet ut credit de bonis dicti Johannis Bevyngton et ea quod habet habet sub administracione bonorum mariti sui qui quidem maritus fuit executor eiusdem. Et eciam dicit quod ad omnia alia bona in dicto articulo expressa, maritus eius ut credit habuit excepto iii virgatis panni vocatis Medly Russell quas ut dicit nunquam vidit habuit et administravit ut executor eiusdem Johannis. Ad x et xi articulos, dicit quod fuit requisita per dictam Johannam ad tradenda huiusmodi bona et ista jurata respondit quod non tenetur curie nec obligata erat sibi tradere aliqua bona quia huiusmodi bonos gaudebat sub administracione bonorum mariti sui.

Administration of case, 12 Jul. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 256r

xii^o die mensis Julii, anno domini Millesimo et lxxxvi^{to} in ecclesia sancti Pauli London, facta fuit repeticio coram domino Officiali per Smyth et cetera, qua repeticione facta dominus licenciavit Agnetem Bevyngton a personali comparicione et ad comparendum per procuratorem, que quidem Agnes incontinenter constituit Falke, Heidon, Imbroke, Midd, et Stokesley procuratores suos et cetera. Quod procurator Falke exhibuit in presencia Smyth et assignavit Smyth ad communicandum in iii^{ci}o Fidis,⁴⁶² quo die, videlicet ix^o die Octobris, coram domino Officiali in ecclesia, Smyth exhibuit procurator pro Johanna Brokemans alias Bevyngton et fecit se partem pro eadem in presencia Falke, et produxit Johannem Pikeman, Robertum Arnewey, et Ricardum Barley in testes, quos dominus admisit et jurari fecit et

cetera, Falke protestanti de dicendo conjunctim et cetera si et cetera, cui dominus assignavit administrandum interrogatoria citra horam iii^{ciam} post meridiem.

[fol. 256v]^a

John Bolton and Alice Bolton c. John Appartham

Deposition of Robert Raby, 28 July 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 257rv

[fol. 257r] Ex parte Bolton et Bolton contra Appartham

xxviii Julii

Robertus Raby de parrochia sancte Margarete Westm', ubi moram traxit per xxx^{ta} annos et amplius, literatus, libere condicionis, xvii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Bolton et Aliciam eius uxorem fere per xi annos, ac Johannem Appartham non novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tercium articulos, dicit quod circiter x vel xi annos elapsos, presens fuit iste juratus in ecclesia sancte Margarete, una cum aliis parrochianis dicte parrochie tempore divinorum, ubi et quando banna matrimonialia edita fuerunt inter eosdem Johannem et Aliciam tribus diebus solemnibus inter se distantibus. Et ulterius dicit quod die Jovis sequenti festum sancti Thome martiris ut recolit ad x annos elapsos⁴⁶³, presens fuit iste juratus hora ix^a ante meridiem eiusdem diei, una cum Willelmo Granger, Thoma Egerton, Johanne Duffeld, et multis aliis, ubi et quando matrimonium solemnissimum fuit inter dictos Johannem et Aliciam in dicta ecclesia sancte Margarete Westm' per curatum ibidem tunc temporis existentem. Et hoc se dicit scire eo quod iste juratus tanquam pater eiusdem Alicie dedit eam presbitero, et post missam finitam produxit eam ad domum suam. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Et aliter nescit deponere. Ad iiii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod a tempore quo ma[trimon]ium solemnissimum fuit inter eosdem, iidem Johannes et Alicia ut vir et uxor insimul cohabitaverunt in parrochiis sancte Margarete Westm' et sancte Margarete Southwerke, et pro viro et uxore fuerunt et sunt communiter^b dicti, tenti, et reputati ut dicit. [fol. 257v] Ad vi et vii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad viii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad ix et x articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad xi articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad xii et xiii articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dictis parrochiis sancte Margarete Westm' et sancte Margarete de Southwerk laboraverunt et laborant publica vox et fama.

^a This folio is blank.

^b MS: et sunt *follows*, *but doesn't make sense*.

Deposition of John Loskow, 28 Jul. 1496***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 257v***

Johannes Loskow de parrochia sancte Margarete Westm', ubi moram traxit per xxviii annos, illiteratus, libere condicionis, lv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Bolton et Aliciam eius uxorem per x annos et amplius bene novit, et Johannem Apparham non novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod audivit banna edita inter dictum Johannem et Aliciam circiter x annos elapsos trina vice tribus diebus solemnibus. De contractu aut solemnisatione matrimonii, nescit deponere sed quod non interfuit, tamen pro viro et uxore fuerunt dicti, tenti, et reputati ut dicit. Ad iii et quintum articulos, dicit quod a tempore quo matrimonium solemnisationem fuit inter eosdem, iidem Johannes et Alicia insimul cohabitaverunt ut vir et uxor in dictis parrochiis sancte Margarete Westm' [et] sancte Margarete Southwerke, et pro viro et uxore fuerunt et sunt communiter dicti, tenti, et reputati. Ad vi et vii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad viii, ix, et x articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad xi articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad xii et xiii articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancte Margarete Westm' laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Deposition of Unknown Male Witness, 28 Jul. 1496***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 258r***

[*fol. 258r*]^a... communiter dicti, tenti, et reputati ut dicit. Ad vi et vii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix et x articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem, excepto quod dicit quod presens fuit iste juratus circiter festum pasche ultimum preteritum, una [cum?] aliis in numero quinque vel vi, quando idem Johannes produxit quandam clientem armorum una cum aliis cum fustibus et gladiis, et ibidem coram eis allegavit quod contraxit matrimonium cum eo et precepit quod dictum Johannem Bolton et eius uxorem arrestaret nomine Comitum Oxon¹⁴⁶⁴ et sic producti fuerunt ad pretorium vocatum le Marchalsey et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad xi articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad xii et xiii articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in Suthwerk laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Deposition of Thomas Togood, 28 Jul. 1496***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 258rv***

Thomas Togood de parrochia sancte Margarete in Southwerke Winton' diocesis, ubi moram traxit per iii annos, et ante illud tempus in parrochia sancti Olavi ibidem per vii annos et ante illud tempus in parrochia sancti Georgii per annum, illiteratus, libere condicionis, xxxvi annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Bolton et Aliciam eius uxorem per ii annos et Johannem Apparham per quarterium anni [bene novit]. Ad i, ii,

^a *This deposition does not follow from the previous folio, but does relate to the same case; this suggests that a folio between 257 and 258 has been lost.*

et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem, nisi de auditu aliorum. Ad ⁱⁱⁱⁱ et ^v articulos, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato. [fol. 258v] Ad ^{vi} [et] ^{vii} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad viii articulum, dicit quod nescit deponere. Ad ix et x articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem, nisi de auditu aliorum. Ad xi articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad xii et xiii articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia sancte Margarete laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Thomas Granger, 28 Jul. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 258v

Thomas Granger, serviens domini Regis Westm', ubi moram traxit per xvii annos, illiteratus, libere condicionis, liiii annorum etatis ut dicit. Testis, dicit quod Johannem Bolton et Aliciam eius uxorem per xvi annos et Johannem Apparham per vi septimanas bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, excepto quod dicit [quod] dominus Thomas Flete solemnissavit matrimonium inter eosdem et Johannes Burton et Thomas Lopworth duxit eam ad ecclesiam.

[fol. 259r]^a

Miles [Unknown] c. Margaret Water

Response of Margaret Water, 5 Oct. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 264r

[fol. 264r] Responsiones personaliter facte per Margaretam Water de et super posicionibus

^v die mensis Octobris per dominum Magistrum Vaghan Officialem [in] loco consistorie in presencia mei Ricardi Spencer

Margareta Water jurata et examinata super posicionibus et cetera. Ad primum^b posicionem, non credit communicationem et cetera in dicta posicionem deductam, [sed]^c dicit quod diversis vicibus alloquebatur istam juratam quod dilexit eam, ad quem tamen finem non declaravit. Ad iii posicionem, non credit contenta in eadem. Ad ⁱⁱⁱⁱ posicionem, dicit quod recepit ab eodem Milone unam zonam vocatam *a rebone*^d, non tamen occasione matrimonii, et unum par ceroticarum, que tamen dona postea recepit ab ista jurata, et alia contenta in eadem non credit. Ad ^v posicionem, non credit contenta in eadem. Ad ^{vi} posicionem,

^a This folio is blank.

^b et secundam *deleted*.

^c Contenta in eisdem *deleted*; communicationem... deductam *interlined*; sed *supplied*

^d vocatam a rebone *interlined*.

fatetur contenta in eadem. Ad vii^{nam} posicionem, credit quod est querelatum, non tamen legitime. Ad viii^{vam} posicionem, credit credita et non credit non credita, et famam non credit.

Thomas Pole c. William Warley

Deposition of Thomas Dawson, 5 Oct. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 264v

[fol. 264v] Ex parte Pole contra Warley

Thomas Dawson de Stratford att Bowe London diocesis, ubi moram traxit per vii annos et ante illud tempus moram trahens cum Episcopo Lincoln defuncto⁴⁶⁵ per xvi annos, illiteratus, libere condicionis, xxxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Pole fere per xx^{ti} annos et Willelmum Warley per quinque vel vi annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, iii, et iiii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod quodam die contingente inter festa sancti Michaelis Archangeli⁴⁶⁶ ultima preterita, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in domo sua propria infra parrochiam de Stephenhith predictam situata, una cum uxore sua, quodam Willelmo carnifice, et aliis familiaribus sendentibus ad prandium, ubi et quando idem Willelmus, ira motus ut huic jurato apparuit, intimavit isti jurato quod vocabatur pronuba, et iste interrogavit quare et ipse respondit in anglicis, "*for a whore and a theff that was in my yard.*" Et iste juratus interrogavit quis esset, et demum idem Willelmus ostendit quod fuerunt Thomas Pole et Alicia Blakwall stantes in ostio stabuli.

Joan Brokemans alias Bevington c. Agnes Bevington

Deposition of John Pykman, 9 Oct. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 259v-260r

[fol. 259v] Ex parte Brokemans contra Agnetem Bevington

ix^{mo} die Octobris per Magistrum Bothe in domo residence sue

Johannes Pykman de parrochia de Lamborn⁴⁶⁷ London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitate sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Brokemans a tempore puericie sue, Johannem Bevington per xx annos dum vixit, et Agnetem Bevington per iiii^{or} annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii et iiii^{tum} articulos, dicit quod quodam die contingente circiter festum Pasche ultimum preteritum ad vi annos elapsos, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, in domo habitacionis Johannis Bevyngton infra parrochiam Lamborn situatam presens fuit iste juratus una cum Roberto Kyng, Roberto Frynd, domino Johanne Marshall tunc temporis curato ecclesie de Stondon⁴⁶⁸ existenti, Johanne Marshall, et Johanna Bevington, ubi et quando dictus Johannes Bevyngton, infirmitate detentus, dum vixit condidit testamentum suum in se continens ultimam voluntatem. Et hoc se dicit scire eo quod in huiusmodi testamento sive ultima voluntate condidit Johannam Bevyngton eius uxorem suam solam executricem et istum juratum supervisorem. De aliquo alio testamento nescit iste juratus deponere. Ad

quintum et sextum articulos, dicit quod huiusmodi testamentum de quo iste juratus superius deposuit probatum fuit coram Officiali Commissario Arch' Essex in ecclesia parrochia de Theidon⁴⁶⁹ et commissa fuit administracionem Johanne Bevington alias Brokemans executrici et in eodem testamento nominato, et hoc se dicit scire eo quod presens fuit quando solvit feoda probacionis huiusmodi testamenti. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. [fol. 260r] Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii et ix articulos, dicit quod dicta Agnes Bevyngton realiter administravit in bonis dicti Johannis Bevington defuncti, sed qua auctoritate nescit iste juratus deponere. Sed dicit quod dicta Agnes penes se retinet et dinet^a quedam bona pertinentia eidem Johanni tempore mortis sue, videlicet x virgatas de le Tawny, iiii virgatas de medly russett, xii virgatas *and*^b dimidium de le blankett kersy, unam virgatam de le Crimsyn kersy, item in panis laneis albis lxi virgatas et dimidium, sed de auro et de argenti in dictis articulis specificatis nescit iste juratus deponere, nisi ex relacione dicte Johanne Bevington. Dicit tamen quod notatus fuit prefatus Johannes quod dives fuit in auro. Ad x et xi articulos, dicit quod continent in se veritatem et hoc se dicit scire quod diversis vicibus presens fuit quando requisita fuit per dictam Johannam Bevington de solvenda et tradenda sibi huiusmodi bona alias per eam subtracta.

Deposition of Robert Arnwey, 9 Oct. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 260r-261r

Robertus Arnwey^c de parrochia de Lamborn London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, literatus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis ut dicit, Testis et cetera, dicit [quod] Johannam Brokemans alias Bevyngton a tempore puericie sue, Johannem Bevington per xxx annos, et Agnetem Bevington a tempore mortis Johannis Bevyngton bene novit ut dicit. Ad primum et ii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii et iii^{tu}m articulos, dicit quod circiter vi annos elapsos, dictus Johannes Bevington ad tunc infirmitate detentus, condidit testamentum sive ultimam voluntatem suam, in quo quidem testamento ordinavit et nominavit Johannam Bevington suam solem executricem, et quendam Johannem Pikman suum supervisorem. Et hoc se dicit scire eo quod iste juratus sepius et diversis vicibus [fol. 260v] legit et inspexit huiusmodi testamentum et de aliquo alio testamento nescit deponere. Sed dicit quod circiter festum annunciacionis beate Marie Virginis⁴⁷⁰ ultimum preteritum ad iii annos elapsos, dictus Johannes decessit, et infra mensem sequentem presens fuit iste juratus in domo Radulphi Bevyngton, ubi et quando curatus ecclesie parrochialis de Lamborn, qui fuit pater spiritualis dicti Johannis Bevington tempore mortis sue, ibidem una cum isto jurato et aliis ibidem existentibus in prandio, et post prandium dictus curatus requisivit istum juratum et alios ibidem existentes de dicendo veritatem de dictis suis dicendis quandocumque requisiti fuerint, quod^d dictus curatus

^a *Word unclear.*

^b *and: this appears to be English "and" in error for et.*

^c *Arnwell deleted.*

^d *Quod dictus Johannes tempore mortis sue ostendit dicto curato quod nullum deleted; quod interlined.*

tempore mortis dicti Johannis interrogavit dictum Johannem an condidit testamentum vel non, qui quidem Johannes respondit quod alias condidit testamentum et in eidem ordinavit Johannam Bevyngton suam executricem ut superius deposuit. Et tunc dictus curatus exhortavit eundem Johannem et quod de novo condideret testamentum et dimisit cum eo clericum parrochiale ad conficiendum eundem, non tamen condidit sed dictus clericus tunc temporis scripsit eidem quandam cedulam de debitis suis ut dicit. Et aliter nescit deponere. Ad quintum et sextum articulos, dicit quod continent in se veritatem prout audivit dici. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii et ix articulos, dicit quod continent in se veritatem, et hoc se dicit scire eo quod^a post mortem ipsius Johannis Bevyngton, dictus Radulphus Bevyngton accepit a Johanna Bevyngton uxore sua xix regalia auri,⁴⁷¹ viginti nobilia auri,⁴⁷² et sex vel vii pecias auri, sed nescit de quantitate, et in argento decem solidos in grossis,⁴⁷³ et hoc se dicit scire eo quod Radulphus Bevyngton retulit isti jurato quod ipse et uxor sua suis habuerunt ex bonis Johannis Bevyngton defuncti et tunc iste persuasit ei ut deliberaret ista bona Johanne Bevyngton eo quod [fol. 261r] quia non possit sana consciencia retinere quia neque donata neque legata eidem. Et tunc prefatus Radulphus dixit isti jurato quod si dicta Johanna daret eidem decem libras deliberaret illa bona, aliter non. Et dicit quantum ad reliqua bona quod erat presens que diverse pecie a *Tawny Russet* et *blankett^p carsey* et lxi *yerdys in blankett*, que erant mensurate in presencia istius [jurati] et recondite et ligate in uno sacculo et dimisse in domo dicte Agnetis, sed an postea deliberate fuerunt dicte Johanne ignorat. Ad x et xi articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem.

Deposition of Richard Barley, 16 Oct. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 261rv

xvi^o Octobris

Ricardus Barley de parrochia Stapillford Abbott⁴⁷⁴ in comitatu Essex, ubi moram traxit per iii^{or} annos et ante illud tempus in parrochia de Havering a Bower⁴⁷⁵ per xx^{ti} annos, literatus, libere condicionis, lx^{ta} quinque annorum et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Brokmans alis Bevyngton per viii vel x annos, Johannem Bevyngton dum vixit per xxx^{ta} annos, et Agnetem Bevyngton per iii annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad tercium et iii^{tum} articulos, dicit quod circiter vi annos elapsos ut recolit, dictus Johannes Bevyngton condidit testamentum suum in se continens ultimam voluntatem, in quo quidam testamento continebatur quod idem Johannes ordinavit et constituit Johannam Bevyngton eius uxorem suam solam executricem et quendam Johannem supervisorem.^c Et hoc se dicit scire eo quod diversis vicibus huiusmodi testamentum legit et ulterius dicit quod circiter mensem post

^a Radul' *deleted*.

^b k *deleted*.

^c et quendam...supervisorem *interlined*.

mortem dicti Johannis iste juratus presens fuit^a unacum aliis ubi et quando curatus ecclesie parochialis de Brekkysbourn,⁴⁷⁶ in qua parochia idem Johannes decessit, intimavit isto jurato et aliis tunc ibidem presentibus quod idem Johannes Bevyngton nullum aliud testamentum condidit^b nisi testamentum de quo iste juratus superius deposuit. Sed dicit quod idem curatus sollicitavit eundem Johannem Bevyngton de ord[inando] et constituendo Radulphum eius fratrem suum executorem. [Sed]^c [fol. 261v] non obstante huiusmodi sollicitatione ex parte dicti curati, idem Johannes voluit et disposuit huiusmodi bona prefate Johanne soli executrici. Et aliter nescit deponere. Ad v^{tum} et sextum articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii et ix articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem, nisi ex relatione Johannis Pikeman et Roberti Arnewell. Ad x et xi articulos, dicit quod continent in se veritatem.

William Tailour c. John Tailour

Deposition of John Eryswell, 16 Nov. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 261v-262r

Ex parte Willelmi Tailour contra Johannem Tailour

xvi^o Novembris per dominum Officialem in domo residence [sue], in presencia mei Ricardi Crome

Johannes Eryswell de parochia de Walden⁴⁷⁷ London diocesis, ubi moram traxit per viii vel ix annos et ante illud tempus in parochia de Thaxsted⁴⁷⁸ per xx^{ti} annos et amplius, literatus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Tailour per xv^{cim} annos et Johannem Tailour per x annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tertium articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire eo quod morabatur in villa de Walden per x annos. Ad quintum et vi articulos, dicit quod septimana proxima precedenti nundinas tentas apud Ely, que solent fieri in festo sancti Etheldrede^d,⁴⁷⁹ ultima preterita, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in opella sua juxta forum communem, vocatum *marketplace* apud Walden situatum, et ibidem audivit Johannem Tailour juniorem in foro publico ibidem stantem, post citationem sibi ex parte Willelmi Tailour factam^e, animo malicioso [fol. 262r] et iracundo, dicentem eidem Willelmo tunc ibidem presenti hec verba, videlicet, "*Thow arte a fals harlott and an extorsioner.*" Et eadem verba et similia pluries

^a MS: iste juratus presens fuit iste juratus

^b condidit *interlined*.

^c [Sed] *supplied (page damaged on bottom right corner)*

^d Adre *deleted*; Etheldrede *interlined*.

^e dic *deleted*.

repeciit tam post citationem predictam quam ante in diversis locis ut iste juratus per famam publicam in ea parte laborantem audivit dici. Cuius pretextu magnus rumor et magna infama laboraverunt et laborant contra eundem Willelmum, precipue cum huiusmodi verba prolata fuerunt a fratre suo. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Insuper dicit quod idem Willelmus multipliciter leditur in fama sua et eiam gravatur occasione prolacionis huiusmodi verborum, que deponit de sciencia sua ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem.^a Ad nonum^b et decimum articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Walden ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Spilman, 16 Nov. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 262rv

Willelmus Spilman de parrochia de Thaxsted London diocesis, ubi moram tempore nativitatibus sue et ibi erat oriundus, literatus, libere condicionis, xxxvi annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Tailour per xii annos et Johannem Tailour per vi annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tertium, et iiiit^{um} articulos, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod quodam die Sabbati contingente ad septimanam ante nundinas tentas apud Ely, que solent fieri in festo sancti Etheldrede^c, ultima preterita, presens fuit iste juratus in communi foro vocato *a markt place* apud Walden, una cum Johanne Eriswell, stans in opella Roberti^d Furbissher, ubi et quando audivit Johannem Tailour in foro publico ibidem stanti animo malicioso et iracundo ut huic jurato apparuit, dicentem eidem Willelmo tunc ibidem presenti hec verba in anglicis subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*Thow arte a fals Thef and a fals extorsioner, for the^e as fals as he that hath stolen xxⁱ horsse.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. [fol. 262v] Ad v^{um} articulum, dicit quod bona fama et opinio dicti Willelmi leduntur et hac se dicit scire eo quod magnus rumor et magna infama laboraverunt et laborant contra eundem Willelmum eo quod huiusmodi verba prolata fuerunt per dictum Johannem fratrem suum naturalem, et eiam multi vicinorum obloquuntur et murmurant contra eum occasione prolacionis huiusmodi verborum. Ad vii articulum, credit quod continet in se veritatem. Ad viii et ix articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Walden et Thaxsted predicta laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

^a et hoc se dicit scire eo quod productus est in testem in huiusmodi causa. *deleted*.

^b *the articles are misnumbered here (cf. subsequent depositions in the same case that follow).*

^c *Adre deleted; Etheldrede interlined.*

^d MS: Roberto.

^e and *deleted*; for the *interlined*.

Deposition of Robert Furbissher, 16 Nov. 1496***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 262v-263r***

Robertus Furbissher de parrochia de Walden predicta, ubi moram traxit per xi annos, illiteratus, libere condicionis, xxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Tailour per xx^{ti} annos et Johannem Tailour per xvi annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tertium, et iii^{tum} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum et vi^{tum} articulos, dicit quod quodam die Sabbati ad septimanam contingentem ante Nundimas tentas apud Ely, que solet fieri in festo sancte Etheldrede^a, ultima preterita, presens fuit iste juratus in communi foro apud Walden, una cum Johanne Eriswell, Willelmo Spilman, et multis aliis, ubi audivit dictum Johannem Tailour in foro publico ibidem stanti post citationem sibi ex parte Willelmi Tailour factam, animo malicioso et iracundo ut huic jurato apparuit, dicentem eidem Willelmo tunc ibidem presenti hec verba in anglicis sequentia, videlicet, "*Thow art a strong Theff and a fals extorsener, for as fals as thow art hath stolen xx^{ti} horsse.*" Et eadem verba et similia pluries repeciit tam post citationem quam ante, in diversis locis. Cuius pretextu magnus^b rumor et magna infama laboraverunt et laborant contra eundem Willelmum, precipue quod huiusmodi verba prolata fuerunt per fratrem suum naturalem. [*fol. 263r*] Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii et ix articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Walden ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Agnes Tailour c. John Tailour**Deposition of John Eryswell, 16 Nov. 1496*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 263r***

Ex parte Agnetis Tailour contra Johannem Tailour

Johannes Eryswell de parrochia de Walden predicta ut in alia examinatione. Dicit quod Aliciam Tailour per xv^{im} annos et Johannem Tailour per x annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tertium, et iii^{tum} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit [quod^c] quodam die festino contingente in septimana precedenti festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste ultimum preteritum, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in ecclesia parrochialis de Walden predicta, una cum Roberto Furbissher et ceteris parrochianis dicte parrochie inibi omnia audientibus, ubi et quando audivit dictum Johannem Tailour animo malicioso et iracundo ut huic jurato apparuit dicentem de eadem Alicia tunc absente hec verba in anglicis subsequencia, seu saltem in